
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1075  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1075

Data: 19-12-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : TURISMO

 

OGGETTO: EXPO 2015: PROGRAMMA D'INTERVENTO "LA CITTÀ DI
MANZONI DEI PROMESSI SPOSI TRA LAGO E MONTI: NUOVI
ORIZZONTI PER LECCO" - REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
"UNA GITA A LECCO". IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

1/52014      1075

mailto:N.1075


 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

Premesso che:
-         in data 4 aprile 2014 n. X/1613 la Regione Lombardia ha pubblicato un bando per
la presentazione di progetti avente per oggetto ”I distretti dell’attrattività: iniziative per
l’attrattività territoriale integrata turistica e commerciale della Lombardia”;
-         in data rispettivamente 3/10/2014 la Regione Lombardia con decreto n. 9111 a
firma del Direttore Generale Commercio, Turismo e Terziario e data 9/10/2014 la
Giunta Comunale con deliberazione n. 190 hanno approvato lo schema di convenzione
relativo ai reciproci impegni per la realizzazione del programma d’intervento su
richiamato, che prevede, tra l’altro anche l’organizzazione della mostra Giorgio de
Chirico “Una gita a Lecco”- Progetto a cura di Giulio Ceppi;
-         in data 27 ottobre 2014 la Giunta Comunale di Lecco ha approvato l’accordo di
collaborazione con la Camera di Commercio di Lecco volto a sostenere e a realizzare,
congiuntamente, azioni, interventi e progetti in vista di Expo 2015 e oltre;

 
Preso atto dell’unicità dell’evento/mostra, che prevede, tra l’altro, un’installazione multimediale
capace di tradurre in immagini e in esperienza sensoriale l’omaggio che il Pictor Optimus ha
tributato alla città dei Promessi Sposi oltre all’esposizione di opere originali del Maestro
provenienti dalla Fondazione Giorgio e Isa de Chirico   e da importanti collezioni private;
 
Visto il preventivo allegato, presentato via pec dalla Total Tool s.r.l, via Lorenzi Mascheroni,
n.20, Milano – P.IVA e Cod.Fiscale 12742020154, in data 14 novembre 2014, per un importo
di € 95.000,00 I.V.A. compresa, relativo a spese generali, organizzazione della mostra,
catalogo, comunicazione e materiale informativo coordinati, di cui € 80.000,00 a carico del
Comune di Lecco e € 15.000,00 a carico della Camera di Commercio di Lecco;
 
Atteso che la Total Tool s.r.l, via Restelli 3, Milano ha presentato, allegata alla pec in data 14
novembre 2014, la dichiarazione in merito all’assunzione degli obblighi in materia di
tracciabilità dei flussi finanziari relativi, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 135 e
successive modifiche;
 
Dato atto che sono stati esperiti, con esito positivo, tutti i controlli sull’autocertificazione
prodotta dal citato operatore economico e rilevato che quest’ultimo risulta essere appaltatore
idoneo, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste dall’art. 38 del
Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i. e essendo dotato di tutti i requisiti di ordine tecnico
– professionale ed economico-organizzativo richiesti, ai sensi degli artt.39,41,42 e 43 del
citato Decreto Legislativo n. 163/2006 e s.m.i.;
 
Visti:

-                      l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-         il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
-         il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione
di cui al D. Lgs. n. 118/2011;
-          il D.Lgs. 33/2013;

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le

2/52014      1075



amministrazioni in sperimentazione;
Rilevato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 09.07.2014 è stato approvato
il bilancio di previsione 2014-2015-2016;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 10.07.2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014;

Visti:
-                       28  e 38 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-                       gli articoli 94 e 97 del regolamento comunale di contabilità;
-                       l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013;
-                      gli artt. n. 107 “Funzioni e responsabilità ella dirigenza” e n. 183 “Impegno di
spesa” del D. Lgs. 267 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”
del 18.8.2000;
 

Vista la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione
Organizzativa I.D. n. 5261458 del 31/12/2010, prorogato al 30/11/2014, con nuova
disposizione dirigenziale prot. 42841 del 23/07/2014;
 

D E T E R M I N A
 

di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla Total Tool s.r.l, via Lorenzi1.
Mascheroni, n.20, Milano – P.IVA e Cod.Fiscale 12742020154, la curatela e
l’organizzazione della mostra di cui in premessa;

 
di impegnare la somma di € 80.000,00 IVA inclusa, al cap. 4338, denominato2.
"Prestazioni di servizi per Expo”, Bilancio 2015, Codice Voce 1.03.02.99.999,
Classificazione 07.01.1.103;

 
di trasmettere la presente determinazione al Servizio Gare e Contratti per gli 3.
adempimenti di competenza;

 
di  dare altresì atto che :4.

 
-         l’esigibilità della spesa avverrà  nell’anno 2015;
-         la presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà
esecutiva solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 
di disporre che alla liquidazione si procederà con propria ordinanza, su presentazione di5.
regolare fattura e previo riscontro della regolarità del servizio effettuata, pagamento 60
giorni ricevimento fattura ed acquisizione di DURC attestante la regolarità contributiva
del fornitore.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 45 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
 

 
                                                                                    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                           (Dott.ssa Edi D’Agnese)

3/52014      1075



 
 

4/52014      1075



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1075 del
19-12-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 19-12-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52014      1075


